PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ № 561
LIII сессия
                                                         V созыва

26 июля 2013 года
          г. Темрюк
О внесении изменений в решение XCVIII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район IV созыва от 26 февраля 2010 года №1276 «Об учреждении Фонда развития Темрюкского района»

В целях приведения Устава Фонда развития Темрюкского района в соответствие с изменениями действующего законодательства, в соответствии со статьей 69 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением LII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район от 27 июня 2013 года № 545 «О представлении прокурора Темрюкского района об устранении нарушений федерального законодательства», Совет муниципального образования Темрюкский район р е ш и л:
1. Внести в Устав Фонда развития Темрюкского района, утвержденного решением XCVIII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район IV созыва от 26 февраля 2010 года №1276 «Об учреждении Фонда развития Темрюкского района», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. раздела 1 «Основные положения» читать в следующей редакции:
«1.1. Фонд развития Темрюкского района (далее Фонд) представляет собой не имеющую членства некоммерческую организацию, созданную на основе добровольных имущественных взносов, преследующую социальные и иные общественно-полезные цели.».
1.2. Пункт 2.1. раздела 2 «Цели и предмет деятельности Фонда» читать в следующей редакции:
«2.1. Основной целью Фонда является организация в муниципальном образовании Темрюкский район системы социальной и экономической поддержки интересов населения и создания необходимых материально-социальных целевых программ.».
1.3. Пункт 2.2. раздела 2 «Цели и предмет деятельности Фонда» читать в следующей редакции:

«Предметом деятельности фонда является:

· разработка, реализация и финансирование материально-социальных целевых программ района, привлечение и сосредоточение финансовых и материальных ресурсов;

· финансирование разработок, осуществление материальной и организационно-технической поддержки инициативных и инновационных проектов социально-экономического развития муниципального образования Темрюкский район;

· организация и финансирование мероприятий по благоустройству территории муниципального образования Темрюкский район;

· финансирование социально-значимых мероприятий, проводимых на территории муниципального образования Темрюкский район;

· содействие в создании надежной системы обеспечения сервиса и комфортной жизни населения;

· содействие в организации конкурентно способного местного производства товаров, продуктов и услуг, оказание содействия и управленческое консультирование по вопросам разработки и реализации инвестиционных проектов различной направленности производства, образования, здравоохранения, спортивно-оздоровительные, социально- культурные;

· отбор, экспертиза и оценка проектов, программ, технических и технологических разработок, связанных с уставными целями Фонда;

- содействие созданию социальных, консалтинговых, инжиниринговых, образовательных и других учреждений, центров, иных организаций, финансирование и координация их деятельности;

· проведение различного рода и уровня мероприятий и акций, связанных с реализацией уставных целей;

· координация деятельности и объединение усилий государственных, общественных, религиозных, коммерческих предприятий, учреждений, организаций и граждан, стремящихся внести свой вклад в реализацию социально значимых программ.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам местного самоуправления, охране прав и свобод граждан (Титаренко).

3. Опубликовать официально настоящее решение.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования

Темрюкский район

                                          И.Н.Василевский
26 июля   2013  года

	Председатель Совета

муниципального образования

Темрюкский район

                                        А.И.Шерстнев
 26 июля   2013  года